
09.2024.VIN  Stránka 1  z 6 stránek 

Smlouva č. 09.2024. VIN 
 

 

 

 

 

SMLOUVA NA PROVÁDĚNÍ PŘEJÍMACÍCH ZKOUŠEK A ZKOUŠEK 
DLOUHODOBÉ STABILITY RTG LÉKAŘSKÝCH DIAGNOSTICKÝCH 

ZAŘIZENÍ  
 
 

dle zákona č. 263/2016 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek  
a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
I. Smluvní strany 

 
Zhotovitel:  

VINAMET CZ s.r.o. 

Dělnická 12 

736 01 Havířov – Město 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40371 

IČO: 26845148 

DIČ: CZ 26845148 

Zastoupený: Ing. Evou Šillerovou, prokuristou 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“         

   

  a                    
                                        
 Objednatel:   

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4437 

IČO: 27661989 

DIČ: CZ 27661989 

Zastoupený: Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva                    

                     Ing. Martinem Dévou, členem představenstva pro oblast ekonomickou 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“            

 

 

 

 

 

 



09.2024.VIN  Stránka 2  z 6 stránek 

II. Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem smlouvy je provádění zkoušek dlouhodobé stability rentgenových 
lékařských diagnostických zařízení v rozsahu stanoveném § 68 odst. 2 písm. a) 
a § 69 odst. 2 písm. c) zákona č. 263/2016 Sb. a jeho prováděcími vyhláškami včetně 
monitorování ionizujícího záření na pracovištích a v jejich okolí. 

2) Zhotovitel se zavazuje výše uvedený předmět smlouvy splnit. Objednatel se zavazuje 
předmět smlouvy zaplatit dle níže uvedených platebních podmínek. 

3) Dále je předmětem smlouvy zajištění jednorázových služeb na základě vyžádání 
odběratele, a to přejímacích zkoušek rentgenových lékařských diagnostických 
zařízení a kontrola pracoviště se ZIZ jako podklad pro rozhodnutí SÚJB k zahájení 
provozu, dále mimořádná kontrola v případě potřeby, zejména po výměně zářiče, po 
opravě ZIZ a při podezření na jeho chybnou funkci. 

 
 

III. Upřesnění rozsahu díla 
 
Uvedené činnosti zahrnují: 

1) Přejímací zkoušky či zkoušky dlouhodobé stability včetně kontroly jakosti 
primárního svazku IZ. 

2) Monitorování neužitečného IZ na určených místech v RTG vyšetřovnách. 
3) Kontrola stavebních ochran a monitorování v prostorách přilehlých k RTG 

vyšetřovnám. 
4) Vyhotovení a předání protokolů o zkouškách dle vzorových protokolů. 
5) Zhotovitel vyhotoví a v přiloženém materiálu předá i interpretaci výsledků kontrol 

vzhledem k platným kritériím, specifikaci zjištěných závad a nedostatků dle 
možnosti i s návrhem na jejich odstranění. 

6) Zpracování výsledků zkoušek a zjištěných nálezů protokolární formou a jejich 
předání výhradně zástupci objednatele. 

 
 

IV. Součinnost zhotovitele 
 

1) Zhotovitel postupuje tak, aby si prováděné zkoušky – kontroly vyžádaly co 
nejméně času a nenarušovaly poskytování zdravotních služeb u objednatele. Při 
volbě termínů a pořadí kontrol jednotlivých ZIZ se řídí pokyny objednatele tak, aby 
byl co nejméně ovlivněn chod pracovišť. 

2) Kontrolám rentgenových lékařských diagnostických zařízení objednatele věnuje 
ucelené dny, v termínech sjednaných předem. 

3) Zhotovitel zajistí sledování periodicity a termínů pravidelných kontrol a předem 
sjedná další termín následujících kontrol.  

4) Zhotovitel nezodpovídá za nedodržení termínu jednotlivých kontrol a za jeho 
důsledky, pokud k němu dojde na podnět objednatele, ani za neprovedení kontrol 
na rentgenových lékařských diagnostických zařízeních, neuvedených 
objednatelem v seznamu kontrolovaných zářičů. 

 
V. Součinnost objednatele  

 
1) Objednatel zajistí přítomnost a součinnost svých pracovníků se zhotovitelem při 

plnění bodů této smlouvy. Jedná se o obsluhu rentgenových lékařských 
diagnostických zařízení při měření a kontrole, o poskytování potřebných údajů 
zhotoviteli a o další součinnost, nezbytnou pro realizaci smluvních činností.  

2) Objednatel zajistí pro činnost zhotovitele takové podmínky, aby na kontrolovaných 
pracovištích byla co nejméně ovlivněna plynulost jeho pracovní činnosti. 

 
 



09.2024.VIN  Stránka 3  z 6 stránek 

VI. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za předmět smlouvy mimo jednorázových služeb je uvedena v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Platební podmínky: cena bude hrazena na základě faktury podle přiložených 
protokolů o provedených zkouškách, vystavené zhotovitelem se splatností 30 dní od 
data doručení faktury. V případě změny ceny při povinném rozšíření prováděných 
testů, či z jiných důvodů bude nová cena předem projednána s objednatelem a bude 
zakotvena do nového dodatku smlouvy. Faktura bude mít náležitosti daňového 
dokladu a bude doručena na elektronickou adresu objednatele: faktury@bnzlin.cz 

3. Jednorázové a mimořádné úkony budou prováděny na základě samostatných 
požadavků, resp. objednávek, a to ve lhůtách stanovených dohodou a budou 
fakturovány samostatnou fakturou.  

4. Při nedodržení termínu splatnosti objednatel navíc uhradí na základě faktury 
zhotovitele úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky vč. DPH za každý den 
zpoždění platby. 

5. Při nedodržení sjednaného termínu (kalendářního měsíce) pravidelných kontrol a 
měření zaviněním zhotovitele, zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,02 % fakturované částky za každý den zpoždění. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá na platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel, 
přičemž smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí. Strany tímto sjednávají, že 
jejich vzájemná práva a povinnosti se touto smlouvou řídí již od data, kdy bude 
Smlouva podepsána poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva se uzavírá od 1.1.2024 do 31.12.2025 a může být vypovězena písemnou 
výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná 
běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Ostatní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními atomového zákona 
a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
 



09.2024.VIN  Stránka 4  z 6 stránek 

 
 
 
Příloha č.1 - Ceny za zkoušky dlouhodobé stability zdrojů IZ 
Příloha č.2 – Seznam generátorů IZ 
 
 
V Zlíně dne 29. 12. 2023 
 
 
 
 
 

Ing. Eva Šillerová 
 

Ing. Jan Hrdý 
prokurista  předseda představenstva 

VINAMET CZ s.r.o.  Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
 
 
 
 
 

   

  
Ing. Martin Déva 

  člen představenstva 
  Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09.2024.VIN  Stránka 5  z 6 stránek 

 
Příloha č. 1 

 

Ceny za zkoušky dlouhodobé stability zdrojů IZ 
 

 
Typ rtg zařízení 

 

Cena v Kč bez DPH  

ZDS PZ 

Zubní Intraorální 4000,- 4500,- 

Zubní panoramatický s kefalografem 4800,- 5800,- 

Zubní panoramatický bez kefalografu 4500,- 5000,- 

Skiagrafický 8000,- 9000,- 

Pojízdný skiagrafický 5500,- 6500,- 

Skiaskopický s DSA 8000,- 9000,- 

Skiagraficko - skiaskopický s DSA 10800,- 11800,- 

Skiagraficko - skiaskopický bez DSA 10000,- 11000,- 

CT  13000,- 14000,- 

Monitorování neužitečného záření 2800,- 3500,- 

 
Částečné zkouška dlouhodobé stability 
Cena provedení částečné ZDS bude fakturována ve výši 75 % kompletní ZDS. 
 
Přeprava a cestovní náklady: 
Dopravné bude účtováno v ceně 18,- Kč / 1 km bez DPH. 
 



09.2024.VIN  Stránka 6  z 6 stránek 

Příloha č. 2 
 

Seznam generátorů IZ 

 
Umístění Generátor IZ Inv. číslo Nákl. střed. V záruce 

Chirurgický 
pavilon 

CARESTREAM DRX-
Evolution Plus 

DHM092130 99 17 NE 

Luminos dRF Max DHM099751 99 17 do 28.02.2025 

Ysio Max DHM099752 99 17 do 28.02.2025 

Mobilní 
skiagrafie 

GM85 DHM099760 99 17 do 17.04.2025 

TMX + DHM090489 99 17 NE 

ROLLER 15 DHM092129 99 17 NE 

COS 

ZIEHM Vision R DHM092128 99 17 NE 

Loop -X DHM099239 2622 NE 

Cios Alpha DHM099775 22 22 do 21.05.2025 

Cios Select DHM099776 99 17 do 21.05.2025 

Cios Flow DHM099777 99 17 do 21.05.2025 

Pavilon 20 Cios Connect DHM099289 3186 NE 

Pavilon 24 Sonolith I-MOVE Touch DHM099769 32 41 do 21.03.2025 

Pavilon 21 

Kodak 2000 DHM090098 33 82 NE 

PaX-Uni3D DHM091641 33 82 NE 

Kodak RVG 6100 DHM090613 33 82 NE 

 


